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I brev af 3. april 2014 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 7

Vil ministeren oplyse begrundelsen for, at der ikke gives SU fra den dag, hvor den 
studerende fylder 18 år, jf. § 2a ifølge hvilken, der først gives SU fra det kvartal, der 
følger efter det kvartal, hvor den studerende er fyldt 18 år, og vil ministeren oplyse 
de økonomiske konsekvenser af at ændre loven, således at der gives SU fra datoen 
for det fyldte 18. år?

Svar

Det har ved fastlæggelsen af rammerne for SU været nødvendigt at foretage en 
vurdering af, hvordan de økonomiske midler, der er til rådighed på området, skal 
fordeles. Som følge af den prioritering er det besluttet, at SU tidligst gives fra be-
gyndelsen af det kvartal, der følger efter den dato, hvor den studerende fylder 18 år. 
Denne prioritering afspejler også en stillingtagen til, hvilke grupper der har det 
største behov for støtte. 

Reglen blev indført i 1988, fordi udgifterne til SU var steget væsentligt ud over det 
beløb, der var afsat til området. Ændringen var et blandt flere tiltag, hvormed man 
forsøgte at genoprette de økonomiske rammer for støtteordningen. Desuden har-
monerede reglen dengang med, at ydelser efter reglerne om børnefamilieydelse og 
børnetilskud først bortfaldt med udgangen af det kvartal, hvor man fylder 18 år.

Reglerne om udbetaling af børnefamilieydelsen hører under skatteministeren. Dis-
se regler blev ændret i 2005, hvor Folketinget vedtog en ændring af børnefamilie-
ydelsesloven, der betyder, at udbetalingen af ydelsen stopper ved fødselsdatoen, 
når man fylder 18 år. Ændringen hang sammen med det skattemæssige personfra-
drag, der er højere fra og med hele det år, hvor man fylder 18 år. Denne ændring 
har haft virkning siden 1. januar 2006. Der er ikke i forbindelse med ændring af 
reglerne om børnefamilieydelse gennemført ændringer i bestemmelserne om SU.

En ændring af reglerne, så de uddannelsessøgende kan få SU fra og med den må-
ned, hvori de fylder 18 år, vurderes at medføre en merudgift i størrelsesordenen
150 mio. kr. Hvis de uddannelsessøgende fik ret til SU fra måneden efter, at de er 
fyldt 18 år, vurderes det at medføre en merudgift i størrelsesordenen 100 mio. kr. 
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